salvationem anime mee et remissionem peccatorum meorum obtuli 

personam meam et casam meam fabricatam sulariatam quam habeo in 

loco Caballi prope parrocchia Sancti Petri1244.  

Ultimo acquisto di una casa da parte del monastero sofiano, si data al 1215. La casa, cum 

forno, era situata nei pressi dello stesso monastero, nella platea publica maiorem. Questa 

volta ad intervenire nell’atto di vendita insieme al giudice Ralpotone, non fu l’abate 

Alberto (1211- 1216) che in quest’anno avrebbe dovuto dirige Santa Sofia, ma un monaco 

1236 Lacuna. 
1237 Lacuna. 
1238 Lacuna. 
1239 Lacuna. 
1240 Lacuna.  
1241Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XXXIV, perg. n. 11. 
1242 Lacuna. 
1243 Lacuna. 
1244Ibid., vol. XIII, perg. n. 30. 
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della stessa comunità, Iacobo. Quest’ultimo dato, lascia intravedere l’organizzazione 

interna del monastero, dove oltre all’infermiere, al responsabile del vestiario vi erano 

anche figure addette all’amministrazione dei beni della comunità insieme all’abate. 

L’acquisto avvenne con il versamento da parte della comunità sofiana di uncis duodecim 

aureis. 

Ego Iohannes filius quondam Iohannis Iaquinti declaro me habere per 

meas rationes integram quarta partem et medietatem reliquarum trium 

portium totius case cum furno que fuit quondam Manpellerii filius 

quondam Roggerio patrui mei quam possideo ad […]1245 pro indiviso cum 

monasterii Sancte Sophie cui reliqua medietas predictorum trium 

partium pertinet per suas rationes que casa est intus hanc veterem 

Beneventanam civitatem secus plateam puplicam maiorem prope 

prefatum monasterio. Nunc autem congruum mihi est totum et integram 

ipsam quartam partem et mediettem reliquarum trium partium totius prefate 

case cum furno pro indiviso vendimus et tradimus fratri Iacobo Baiulo 

predicti monasterii ad partem ipsius monasterii et pretium […]1246 ab eo 

accipere […]1247 hutilis pro agendis. Qua propter bona mea voluntate coram 

Rolpotone iudice et alii per hanc cartulam vendidi et tradidi tibi eidem 

fratri Iacobi ad partem predicti monasteri totam et integram predictam 

quartam partem et medietatem raliquarum trium partium totius prefat 

case cum furno de penominato loco….1248.  

Infine, nel 1226, l’abate Matteo diede in affitto, ad un certo Andrea, un’altra casa 

“fabricata solariata et in parte diruta” in suo possesso, sita sempre all’interno della città 

e nella platea puplicam maiorem, ma nei pressi della chiesa Sancti Stephani que dicitur